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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR CATEGORIA PROGRAMATICA

N

SaN Luis Potosi
PROSPEREMOS JUNTOS

DEL 01 DE ENERO DE 2019 AL 31 DE MARZO DE 2019 (Pesos)
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

PROGRAMAS 89,393,007 00 0.00 89,393,007.00 17,793,439,35 17,793,439.35 71,599,567 .65
Desempeno de las Funciones 89,393,007.00 0.00 89,393,007.00 17,793,439.35 17,793,439.35 71,599,567.65
Prestacidn de Servicios Piblicos 89,393,007.00 0.00 89,393,007.00 17,793,439.35 17,793,439 35 71,599,567 65
Total del Gasto 89,393,007.00 0.00 89,393,007.00 17,793,439.35 17,793,439.35 71,599,567 65

C.P. Leanor Rivfra Pérez

Rectora . Encargado de Administracion y Finanzas

Dr. Daniel Rodriguez Cruz

SASiete

10/04/2019 01:27:26p. m.

Page I of 1




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION

.

San Luis Potosi

PRPSPEREMOS JUNTOS
Cobizmo del Estade z0i5-5031
DEL 01 DE ENERO DE 2019 AL 31 DE MARZO DE 2019 (Pesos)
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
DAL 12,268.00 1,865.67 14,133.67 11,066.67 11,066.67 3,067.00
ONM 214,000.00 0.00 214,000.00 0.00 0.00 214,000.00
oL Compisicptbi iR st s 1,100,164.00 0.00 1,100,164.00 193,227 46 193,227 46 906,936.54
Pplantoles de EMS b) Asistencla 2 expo y farias de
o de D) Visitas
aempresas.
Go1.03 Implsar la creaclén de amblentes combinados para 25 000.00 0.00 25.000.00 1,181.91 1,181.91 23.818.09
Incrementar la cobertura v ” ' 0 ' y
2 Ja
Goxoe :;ﬁi“:;mrm ki h:;E 2,559,060.00 0.00 2,559,060.00 44 920,85 44,920.85 2,514,139.15
God.of f:;::' con al de softwara da licenclamiento da iso 3,894,923.00 0.00 3,894,923.00 897,237.60 897,237.60 2,997,685.40
603.03 Flataiors acadbmics 90,250.00 0.00 90,250.00 16,438.80 16,438.80 73,811.20
204,00 Realizar comisiones de pertinencia de los PE, sesiones 211,040.00 4,268.00 215,308.00 7,801.24 7,801.24 207,506.76
del consejo de vinculacién.
a04 d 35,000.00 0.00 35,000.00 2,736.95 2,736.95 32,263.05
om0y zl’:’r:‘;‘; el perfil académico de alumnos de nueve 983,340.00 -462.00 982,878.00 20,378.63 20,378.63 962,499.37
Ga%az Edpiungy 174,450.00 0.00 174,450.00 754.00 754.00 173,696.00
GO5.03 Apayar fa formacién de los estudiantes 1,867,206.00 0.00 1,867,206.00 257,580.58 257,580.58 1,609,625.42
Gos.04 Tutortas 344 576.00 12,061.00 356,637.00 54,603.02 54,603.02 302,033.98
G05.03 Realizar Ia evaiuacidn de los PE evaluables por los 436.900.00 0.00 436.900.00 0.00 0.00 436,900.00
organismos evaluadores/acreditadores cuando $ & ' :
:ulr-sgund‘a.
Gogo4 g’;::::; :f;ﬂz’:;:‘:;‘o"::eﬂ;‘i‘:‘ s6c) 142,000.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00 142,000.00
Gor.e2 Plagndstico para s goneracitn 2018-2021 349,870.00 0.00 349,870.00 58,897.48 58,897.48 290,972.52
©608.02 Programa de desarrolia dacenta 27,280.00 0.00 27,280.00 0.00 0.00 27,280.00
608,03 Apaoyo al mejoramienio del perfil de PTC a través de 71 ,50000 D.00 71 ,SDOUD 0.00 0.00 ?1 ,50000
congresas
G09.05 Realizar foros, congreses o talfores 15,000.00 462.00 15,462.00 6,447 60 6,447 .60 9,014.40
Gro.ot Gustlapar proyecto pasa estadias de TS0 ¢ ING, 93,100.00 14,970.00 108,070.00 23,785.52 23,785.52 84,284.48
acordes a fos programas educafivos.
610,02 Pruebas, ensayvs, servicios y estudios. 2,302,539.00 0.00 2,302,539.00 193,037.52 193,037.52 2,109,501.48
G10.03 Fortalecimlento de las relaclanes piblicas de la 38,000.00 0.00 38,000.00 1,500.00 1,500.00 36,500.00
U con Medios de Ce 6 ¥ ' ! : !
G1o.04 :’D’:’";s‘"x;&zﬁﬂ’pﬁzz’:;“mﬂ;ﬁg‘:ﬁ;’ﬁﬁ""‘;d 166,380.00 0.00 166,380.00 11,832.00 11,832.00 154,548.00
de fortalocor las actividades curriculares,
G10.05 Egrésados colocados en el #mbito laboral (40% de 12 .930.00 0.00 12.930.00 0.00 0.00 12.930.00
ogresados colocadas por ia Bolsa de Trabajo y 100% L * "
da empresas atendidas por la bolsa do trabiajo).
G000 ¥ da o 695,940.00 0.00 695,940.00 50,779.27 50,779.27 645,160.73
Competencia
G11.06 Conocerel % de egresadas de TSU ¢ ING no colocada. 1.050.00 0.00 1.050.00 0.00 0.00 1,050.00
en el ambiio laboral ' ¥ ' - 8 f o
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS POTOSI

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

N

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION RS s
DEL 01 DE ENERO DE 2019 AL 31 DE MARZO DE 2019 (Pesos) S
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
G12.02 Widmero de acuerdos realizados 800.00 0.00 800.00 0.00 0.00 B800.00
613.01 Actividades cufturales 88,350.00 0.00 88,350.00 0.00 0.00 88,350.00
atd.of Actividades Deportivas 341,300.00 0.00 341,300.00 113,266.42 113,266.42 228,033.58
e 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00
w 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00
M 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00
Lo 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 000 21,000.00
Isp 57,468.00 1,865.67 59,333.67 11,066.67 11,066.67 48 267.00
m :‘:g‘:g,"’ Ciudad de México a las Offcinas dal 22,020.79 0.00 2202079 0.00 0.00 22,020.79
Les 804,000.00 000 B804,000.00 96,000.00 96,000.00 708,000.00
MAD 612,000.00 -3,731.34 608,268.66 89,726.00 89,726.00 518,542.66
MED 588,000.00 0.00 588,000.00 95,855.00 95,855.00 492 145.00
ME! 5::“;::;:‘:’“““’“’“" personal administrativo y 19,100.00 0.00 19,100.00 0.00 0.00 19,100.00
L] 1,560,000.00 0.00 1,560,000.00 283,000.00 283,000.00 1,277,000.00
L 1,326,000.00 0.00 1,326,000.00 216,500.00 216,500.00 1,108,500.00
L) 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 19,000.00
MTE 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 18,000.00
Lo 41,200.00 0.00 41,200.00 0.00 0.00 41,200.00
apot 55,637,068.00 -31,325.00 55,605,739.00 13,197,201.70 13,197,201.70 42,408,537.30
oP1.19 Gastos de Administracién y Finanzas 892,774.00 -268,950.00 623,824.00 49,663.82 49,663.82 574,160.18
oP19 Gastos varios de Contabllidad 361,000.00 0.00 361,000.00 19,208 49 19,208.49 341,791.51
ORI Gasios doinformitica 1,005,300.00 -42 500.00 962,800.00 113,711.52 113,711.62 849,088.48
OP4.19 Gastos de Mantenimlento de Instalaciones y Edificlos 2,266,710.00 4,500.00 2,271,210.00 278,986.61 278,986.61 1,992,223.39
oPg19 Gastos de Recursos hiumanos 917,417.00 15,000.00 932,417.00 81,655.65 B81,65565 850,761.35
0P6.19 Gastos du do Recursos Maleriales 4,931,000.00 9,000.00 4,940,000.00 974,369.00 974,369.00 3,965,631.00
0719 Gaslos varlos de Tesareria 82,000.00 0.00 82,000.00 16,140.22 16,140.22 65,859.78
oPe.19 Gastos de Rectorfa 808,790.00 12,949.00 821,739.00 79,693.29 79,693.29 742,045.71
araie Hororaras 0.00 270,031.00 270,031.00 94,187.86 94 187 86 175,843.14
SASiete 10/04/2019 01:27:47p. m. PagedoF3




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION

DEL 01 DE ENERO DE 2019 AL 31 DE MARZO DE 2019 (Pesos)
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
P 131,497.00 0.00 131,497.00 0.00 0.00 131,497.00
#p 87,504.68 0.00 87,504.68 0.00 0.00 87,504.68
) 312,000.00 0.00 312,000.00 52,000.00 52,000.00 260,000.00
PPD 462,000.00 0.00 482,000.00 77,000.00 77,000.00 385,000.00
sa 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 21,000.00
n 36,941.53 0.00 36,941.53 0.00 0.00 36,941.53
Total del Gasto 89,393,007.00 0.00 §9,393,007.00 17,793,439.35 17,793,439.35 71,599,567.65)

(A7

— L

C.P. Leonor wéra Pérez

Reclora

Dr. Daniel Rodriguez Cruz

Encargado de Administracion y Finanzas

SASiete

10/04/2019 01:27:47p. m.
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1.2

12
121

CUENTA ECONOMICA

AL 31 DE MARZO DE 2019 (ACUMULADOQ)

INGRESOS

INGRESOS DE GESTION
Derechos
Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o expletacion de Bienes del Dominia Publico
Accesorios de Derechos
Productos
Intereses ganados por inversiones en Bancos

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
Transferencias y Asignacicnes Corrientes
Del Sector Publico

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL INGRESOS

GASTOS CORRIENTES
GASTOS DE CONSUMO
Remuneracicnes
Sueldos y Salarios
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Contribuciones sociales
Ofras Prestaciones Sociales y Econémicas
Pago de estimulos a servidores publicos
Impuestos sobre Néminas
Campra de Bienes y Servicios

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Depreciacion y Amortizacion
Depreciacién de Bienes Inmuebles
Depreciacién de Bienes Muebles
Amortizacion de Activos Intangibles

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
AHORRO (DESAHORRO) NETO

INGRESOS DE CAPITAL
INGRESOS PROPIOS DE CAPITAL
Variacién depreciacion y amortizacién acumulada
GASTOS DE CAPITAL
FORMACION DE CAPITAL
Formacién de capital fijo
Otros activos fijos
Activos no producidos
INGRESOS TOTALES (1+4)
GASTOS TOTALES (2+5)
GASTO PROGRAMABLE (2+5-Participaciones - Intereses y otros gastos de la deuda)
RESULTADO FINANCIERQ SUPERAVIT (DEFICIT): (3+4-5)
RESULTADO PRIMARIO SUPERAVIT / (DEFICIT) PRIMARIO: (9-Intereses)

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Disminucién de caja y bancos (efectivo y equivalentes)
INCREMENTO DE PASIVOS

Incremento de cuentas por pagar

Incremento de otros pasives de corto plazo
APLICACIONES FINANCIERAS (USOS)
INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

Incremento de caja y bancos (efectivo y equivalentes)

Incremento de cuentas por cobrar

Incremento de otros activos financieros

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS POTOSI

BASE INGRESOS SEGUN FLUJO DE EFECTIVO Y GASTOS DEVENGADOS

.

SaN Luis PoTosi
BROSPEREMOS JUNTOS

2019 - 03

8,650.14
8,566.60
8,566.60

83.54
89.38
89.38

13,184.39
13,184.39
13,184.39

3.15
3.15
3.15

21,827.06

17,692.73
13,478.40
9,408.23
7634.07
45.82
1,727.33
2,144.70
1,715.74
.00
200.74
4,214.33

1,997.74
1,997.74
1,222.50

721,86
53.37

19,690,477.46

2,236.58

1,897.74
1,997.74
1,897.74
73.61
33.85
33.85
33.85
39686
2392480
19,764.08
19,764.08
4,160.72
4,160.72

2,584.62
8.73

-5,118.39
-1,568.91
-66.76

g

Br=tomsay

C.P. Leum?(R vera Pérez Dr. Daniel Rodriguez Cruz
Rectofa Encargado de Administracién y Finanzas
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INGRESOS CORRIENTES
INGRESQS DE GESTION

Derechos

Aprovechamientos de tipo corriente

CLASIFICACION ECONOMICA

AL 31 DE MARZO DE 2019 (ACUMULADO)

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

Transferencias y Asignaciones Corrientes
OTROS INGRESOS CORRIENTES
TOTAL INGRESOS

GASTOS CORRIENTES
GASTOS DE CONSUMO

Remuneraciones
Sueldos y Salarios
Contribuciones sociales
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Pago de estimulosa servidores publicos
Impuestos sobre Néminas

Compra de Bienes y Servicios

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
AHORRO (DESAHORRO) NETO

GASTOS DE CAPITAL
FORMACION DE CAPITAL
Formacién de capital fijo
Otros activos fijos
Activos no producidos
GASTOS TOTALES (2+5)

FUENTES DE FINANCIAMIENTO
DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
Disminucion de caja y bancos (efectivo y equivalentes)
INCREMENTO DE PASIVOS
Incremento de cuentas por pagar

Incremento de otros pasivos de corto plazo

APLICACIONES FINANCIERAS (USOS)
INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS
Incremento de caja y bancos (efectivo y equivalentes)

Incremento de cuentas por cobrar

Incremento de otros activos financieros

TOTAL FINANCIAMIENTO

C.P.

oaé jvera Pérez

Rectora

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS POTOSI

N

San Luis PoTosi
?RDSPER&IMOS JUNTO§

bigrna del Estads dovg-20z

2019-03

8,650.14
8,566.60

83.54

13,184.3¢
13,184.39

3.15

21,837.68

17,692.73
13,478.40
9,408.23
2,144.70
171574
.00

209.74
4,214.33

17,692.73

4,144.94

7361
33.95
33.95
33.95
39.66

17,766.34

.00

2,584.62
8.73

-5,118.39
-1,568.91
-66.76

4.160.72

Dr. Daniel Rodriguez Cruz
Encargado de Administracién y Finanzas



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS POTOSI

INDICADORES FINANCIEROS
1° al 31 de Marzo de 2019
Indicador

01.- LIQUIDEZ (Activo Circulante / Pasivo a Circulante)
$ 19,475770.00 / $ 3,071,673.00

Se dispone de $ 6.34 de activo circulante para pagar cada $1.00 de obligaciones a corto plazo.
Por lo gue se cuenta con liquidez.

Se disminuye el adeudo del Gobierno del Estado por $ 107,100,041 dado que no se tiene fecha de pago.

02.- MARGENES DE SEGURIDAD (Activo Circulante - Pasivo Circulante) / Pasivo Circulante)
($ 1947577000 - $ 3,071673.00 )/ $ 3,071,673.00 )

Se cuenta con un nivel positivo de margen de seguridad para solventar contingencias.

03.- SOLVENCIA (Pasivo Total / Activo Total)
(% 3,071,673.00 / $ 177,988,072.00 )

Se cuenta con un nivel positivo de solvencia para cumplir con los compromisos a large plazo

Se disminuye del Activo Total el adeudo del afio del Gobierno del Estado por $ 107,100,041 dado que no se tiene fecha de pago.

04.- AUTONOMIA FINANCIERA (Ingresos Propios / Ingresos Totales)
($ 874267400 / $ 21,927,061.00 ) *

Los ingresos propios representaron el 39.87 % de los ingresos totales
05- PROPORCION DEL GASTO CORRIENTE SOBRE EL GASTO TOTAL (Gasto corriente / Gasto Total)
$ 17,692,734.00 / $ 19,690,477.00 )
El gasto corriente representa el 89.85 % del gasto total.
06.- PROPORCION DE LOS SERVICIOS PERSONALES S/GASTO CORRIENTES (Serv. Personales / Gto. Corrientes)
( $ 13,478,403.00 / $ 17,692,734.00 )

Los servicios personales representan el 76.18% del gasto corriente.

-

C.P. Leo iyefa Pérez
Réctora

™

San Luis PoTosi
?RQS PﬁRE{&IDS JUNTOS

o Estada zane 2023

Resultado Parametro

6.34 a) Positivo = mayor de 1.1 veces
b) Aceptable = de 1.0 a 1.1 veces
d) No aceptable = menor a 1.0 veces

534.04% a) Positivo = mayor a 35%
b) Aceptable = 0% a 35%
d) No aceptable = menor a 0%

1.73% a) Positivo = menor a 30%
b) Aceptable = 30 a 50%
d) No aceptable = mayor a 50%

39.87% a) Positivo = mayor o igual 25%
b) No aceptable = menor a 25%

89.85%

76.18%

——

- 7

Dr. Daniel Rodriguez Cruz

Encargado de Administracién y Finanzas



Objetivo del Indicador

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS POTOSI

N

San Luis Potosi
l_?R_Q_SPE]fEMOS JUNTO§

o Estado 2015202

Determinar |a participacion del gasto programable con respecto al total de egresos

Variables que intervienen

TGP= Total de Gasto Programable

TE= Total de Egreso

Unidad de Medida

Porcentaje

Base de
Comparacion

Presupuesto de
Egresos

Interpretacion del
Indicador

Muestra la razén
porcentual que
guardan el total del
gasto programable
entre el total de
egresos

100.00%

/’m

Dr. Daniel Rodriguez Cruz

Formula
TGP
X 100
TE
______ $ __Jo76408
$ 19,764.08 B
Proporcidon Gasto Programable
0%
C.P. Leo era Pérez
Redtora

Encargado de Administracion y Finanzas



